Maurício  Sambugari  Appolinário,  JUCEMS  nº  48,  levará  a  público  pregão  de  venda  e

arrematação na modalidade de leilão exclusivamente eletrônico o(s) bem(ns) imóvel(is) abaixo

descrito(s), conforme condições de venda constantes neste edital.

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 268.986,06 (duzentos e sessenta e oito mil, novecentos

e oitenta e seis reais e seis centavos), atualizado até 01 de janeiro de 2024, conforme petição

às fls. 273-274 dos autos. 

1. DATAS DOS LEILÕES

No 1º Leilão, com início no dia 25 de fevereiro de 2026 a partir das 13:30 horas (horário de

Mato Grosso do Sul) e término no dia 02 de março de 2026 a partir das 13:30 horas (horário

[...]

2, área total 24 ha;  Averbação n° 03/18.244 - em 18/01/2007 –  DENOMINAÇÃO - Certifico

que  na  escritura  referida  no  R.  02,  consta  que  o  imóvel  da  presente  matrícula  passou  a

denominar-se: FAZENDA SANTA ISABEL II. 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 1.037.484,00 (um milhão, trinta e sete mil, quatrocentos e

oitenta e quatro reais), conforme Laudo de Avaliação datado de 08/09/2023, às fls. 212-230 dos

autos. O valor acima é referente a parte a ser alienada, que corresponde a 50% da totalidade

do imóvel, conforme Termo de Redução de Penhora à fl. 127.

2.2.1. VALOR ATUALIZADO DE AVALIAÇÃO: R$ 1.148.559,68 (um milhão, cento e quarenta

e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos), conforme cálculo

de atualização monetária pelo índice IPCA (IBGE) até 01/01/2026, juntado nos autos.

2.3. FIEL DEPOSITÁRIO: O(s) bem(ns) está(ão) depositado(s) com o(a) executado(a) Isabel

da  Silva  Rodrigues de Almeida,  CPF/MF n°  970.385.638-15,  conforme Termo de Penhora,